
Grundpreis €/Jahr

Hochtarif Niedertarif*

Haushalts- und Landwirtschaftsbedarf

Jahresverbrauch bis 500 kWh 18,89 66,82
Jahresverbrauch  ab 501 kWh 93,27 51,95

Haushalts- und Landwirtschaftsbedarf Tag und Nacht

Jahresverbrauch bis 600 kWh (HT) 29,04 66,82 49,05
Jahresverbrauch  ab 601 kWh (HT) 118,30 51,95 49,05

Gewerblich, beruflich und sonstiger Bedarf

Jahresverbrauch bis 544 kWh 18,89 66,82
Jahresverbrauch  ab 545 kWh bis 10.000 kWh 93,27 53,16
Jahresverbrauch  ab 10.001 kWh -17,52 54,27

Gewerblich, beruflich und sonstiger Bedarf Tag und Nacht

Jahresverbrauch bis 653 kWh (HT) 29,04 66,82 49,05
Jahresverbrauch  ab 654 kWh bis 10.000 kWh (HT) 118,30 53,16 49,05
Jahresverbrauch  ab 10.001 kWh (HT) 7,51 54,27 49,05

*Stromlieferung in der Zeit von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr

Weitere Informationen über die staatlichen Belastungen erhalten Sie auf:

www.netztransparenz.de (Die Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber)

Erläuterungen zu den Preisstellungen Gewerblich, beruflich und sonstiger Bedarf und Gewerblich, beruflich und sonstiger Bedarf

Tag und Nacht: Bei einem Jahresverbrauch über 10.000 kWh/Jahr/Lieferstelle fallen diese nicht unter die Grundversorgung im Sinne des Energie- 

wirtschaftsgesetzes § 36. Für diese Stromlieferungen legen wir die Regelungen der Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) zugrunde.

Alle genannten Preise gelten auch für die Ersatzversorgung.

Jeder Kunde der Stadtwerke Deidesheim GmbH erhält mit unseren Stromlieferungen zu 100 % Naturstrom.

Die angegebenen Preise sind Bruttopreise inkl. 19% MwSt. In den Verbrauchspreisen sind die Stromsteuer, die Umlage nach dem Erneuerbare-Energien-
Gesetz (EEG), die Netzengelte und weitere Entgelte hierzu, wie die Umlage aus dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWK-G), die Umlage nach § 19 Abs. 2 
StromNEV, die Offshore-Umlage nach § 17f Abs. 5 EnWG und die Konzessionsabgabe enthalten.

Allgemeine  Preise

für die Grund- und Ersatzversorgung mit elektrischer Energie gemäß § 36 und § 38 Energiewirtschaftsgesetz
aus dem Niederspannungsnetz des Elektrizitätsversorgungsunternehmens (EVU)

Stadtwerke Deidesheim GmbH ohne die Kosten für den Messstellenbetrieb des gMSB

gültig ab 01. Januar 2023

  Verbrauchspreis ct/kWh



Ausweisung der staatlich und regulatorisch veranlassten Preisbestandteile (gemäß § 2 Abs. 3 StromGVV)

Allgemeiner Preis der Grundversorgung

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch bis 500 kWh 18,89 29,04 Jahresverbrauch bis 544 kWh 18,89 29,04

Grundpreis pro Monat Jahresverbrauch bis 500 kWh 1,57 2,42 Jahresverbrauch bis 544 kWh 1,57 2,42

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch ab 501 kWh 93,27 118,30 Jahresverbrauch ab 545 kWh bis 10.000 kWh 93,27 118,30

Grundpreis pro Monat Jahresverbrauch ab 501 kWh 7,77 9,86 Jahresverbrauch ab 545 kWh bis 10.000 kWh 7,77 9,86

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch ab 10.001 kWh -17,52 7,51

Grundpreis pro Monat Jahresverbrauch ab 10.001 kWh 0,00 0,63

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 500 kWh 66,82 Jahresverbrauch bis 544 kWh 66,82

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 600 kWh HT 66,82 Jahresverbrauch bis 653 kWh HT 66,82

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 600 kWh NT 49,05 Jahresverbrauch bis 653 kWh NT 49,05

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 501 kWh 51,95 Jahresverbrauch ab 545 kWh bis 10.000 kWh 53,16

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 601 kWh HT 51,95 Jahresverbrauch ab 654 kWh bis 10.000 kWh HT 53,16

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 601 kWh NT 49,05 Jahresverbrauch ab 654 kWh bis 10.000 kWh NT 49,05

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh 54,27

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh HT 54,27

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh NT 49,05

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer beträgt:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch bis 500 kWh 15,87 24,40 Jahresverbrauch bis 544 kWh 15,87 24,40

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 500 kWh 56,151 Jahresverbrauch bis 544 kWh 56,151

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 600 kWh HT 56,151 Jahresverbrauch bis 653 kWh HT 56,151

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 600 kWh NT 41,217 Jahresverbrauch bis 653 kWh NT 41,217

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch ab 501 kWh 78,38 99,41 Jahresverbrauch ab 545 kWh bis 10.000 kWh 78,38 99,41

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 501 kWh 43,655 Jahresverbrauch ab 545 kWh bis 10.000 kWh 44,672

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 601 kWh HT 43,655 Jahresverbrauch ab 654 kWh bis 10.000 kWh HT 44,672

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 601 kWh NT 41,217 Jahresverbrauch ab 654 kWh bis 10.000 kWh NT 41,217

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch ab 10.001 kWh -14,72 43,11

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh 45,605

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh HT 45,605

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh NT 41,217

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Staatlich und regulatorisch veranlassten Preisbestandteile gültig für 2023 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Stromsteuer 2,05 2,05 2,05 2,05

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) ET 1,32 1,32

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) HT 1,32 1,32

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) NT 0,61 0,61

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,357 0,357 0,357 0,357

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,417 0,417 0,417 0,417

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,591 0,591 0,591 0,591

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 8,59 8,59 8,59 8,59

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz

Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen ET: 0,00 13,325 0,00 13,325

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen HT: 0,00 13,325 0,00 13,325

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen NT: 0,00 12,615 0,00 12,615

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge):

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch bis 500 kWh 15,87 24,40 Jahresverbrauch bis 544 kWh 15,87 24,40

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 500 kWh 42,826 Jahresverbrauch bis 544 kWh 42,826

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 600 kWh HT 42,826 Jahresverbrauch bis 653 kWh HT 42,826

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch bis 600 kWh NT 28,602 Jahresverbrauch bis 653 kWh NT 28,602

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch ab 501 kWh 78,38 99,41 Jahresverbrauch ab 545 kWh bis 10.000 kWh 78,38 99,41

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 501 kWh 30,330 Jahresverbrauch ab 545 kWh bis 10.000 kWh 31,347

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 601 kWh HT 30,330 Jahresverbrauch ab 654 kWh bis 10.000 kWh HT 31,347

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 601 kWh NT 28,602 Jahresverbrauch ab 654 kWh bis 10.000 kWh NT 28,602

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr Jahresverbrauch ab 10.001 kWh -14,72 43,11

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh 32,280

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh HT 32,280

am Arbeitspreis pro verbrauche Kilowattstunde Jahresverbrauch ab 10.001 kWh NT 28,602

Gewerblich, beruflich und 

sonstiger Bedarf

Gewerblich, beruflich und 

sonstiger Bedarf Tag und Nacht 
Haushalt und Landwirtschaft

Haushalt und Landwirtschaft 

Tag und Nacht

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen


